CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC ĐĂK NÔNG
CĐ THPT TRẦN PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:     KH /BNC                              Krông Nô, ngày 05 tháng 10 năm 2018
KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10

Năm học 2018 – 2019
	Kính gửi:
	- Chủ tịch công đoàn trường THPT Trần Phú.
 -  Các đồng chí tổ trưởng tổ Công đoàn.
 -  Đoàn thanh niên.
 - Công đoàn viên trong nhà trường.

 Căn cứ kế hoạch công tác tháng 10/2018 của Công đoàn trường THPT Trần Phú và tình hình thực tế của đơn vị, Ban nữ công xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 88 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 (20/10/1930 – 20/10/2018) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA:

Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại những truyền thống vẻ vang và phẩm chất tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam qua các thời kỳ; giúp nữ đoàn viên nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của phụ nữ cũng như tinh thần đoàn kết đấu tranh vì mục tiêu bình đẳng giới và sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam.

Động viên nữ nhà giáo và người lao động tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao và các cuộc vận động lớn của ngành.
II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG

A. Đối với học sinh:

1. Đăng ký thực hiện “Tuần học tốt, ngày học tốt”

+ Thời gian:  từ ngày 08/10 đến 20/10/2018.

2. Tuyên truyền, giáo dục ý nghĩa ngày 20/10, đặc biệt là những phẩm chất đạo đức tốt đẹp và truyền thống vẻ vang của phụ nữ Việt Nam.

+ Thời gian:  Tiết chào cờ, tiết sinh hoạt lớp sáng thứ hai 15/10/2018

3. Chương trình phát thanh “Suy nghĩ và hát về mẹ và cô”

+ Thời gian: Đầu giờ buổi sáng và ra chơi 15 phút giữa giờ (từ ngày 08/10 đến 20/10/2018).
B. Đối với công đoàn viên và người lao động:

1. Hoạt động thao giảng – dạy tốt.

+ Mỗi nữ giáo viên đăng ký thực hiện một tiết dạy tốt.

+ Thời gian: Từ ngày 08/10 đến 20/10/2018
2. Hoạt động thể dục thể thao

+ Giao lưu Bóng đá trong các tổ, chia thành các đội sau:
     - Bóng đá nữ, nam: Tổ hóa – sinh – TD – Qp + Địa – Sử - GDCD + Ngoại ngữ thành một đội; tổ hành chính + Văn + Toán – lý – Tin một đội
+ Thời gian: 14h00 ngày 20/10/2018
- Sau giao lưu uống nước nói chuyện, tâm sự.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban chấp hành Công đoàn chuẩn bị nội dung tuyên truyền, giáo dục về truyền thống phụ nữ Việt Nam và kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10 trong giờ sinh hoạt dưới cờ sáng thứ hai (15/10/2018) và trong buổi họp mặt (20/10/2018).
2. Tổ trưởng công đoàn hướng dẫn đăng ký các tiết dạy tốt của nữ giáo viên, cùng với Ban nữ công theo dõi, tham gia dự giờ giáo viên theo đăng kí, đôn đốc công đoàn viên tham gia nhiệt tình, đông đủ.

3. Đoàn thanh niên chuẩn bị và thực hiện chương trình phát thanh; Theo dõi và tổng hợp kết quả đăng ký thực hiện tuần học tốt.

4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp hướng dẫn học sinh đăng ký, thực hiện tiết học tốt, buổi học tốt, tuần học tốt; Hướng dẫn học sinh tham gia các hoạt động do Đoàn thanh niên tổ chức.

5. Ban chấp hành công đoàn sẽ xây dựng chương trình cụ thể cho buổi họp mặt.

IV. KINH PHÍ – KHEN THƯỞNG:
   - Nguồn kinh phí từ công đoàn và ban nữ công.
V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Chuẩn bị nước uống:  Ban nữ công.
2. Chuẩn bị sân bóng: BCH công đoàn.
  Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 88 năm - ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10 của Công đoàn trường THPT Trần Phú. Đề nghị các bộ phận, các đồng chí tổ trưởng công đoàn, giáo viên chủ nhiệm, Ban nữ công triển khai thực hiện đúng thời gian quy định; Tổ chức Đoàn Chi đoàn giáo viên phối hợp thực hiện chặt chẽ trên tinh thần đoàn kết, hợp tác để các hoạt động đạt được kết quả tốt đẹp, góp phần xây dựng tổ chức Công đoàn và nhà trường ngày càng vững mạnh.

	DUYỆT CỦA BCH CÔNG ĐOÀN
        CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN
Nơi nhận:

 - CĐGD tỉnh: b/c;

 - Chi Bộ: b/c;

 - BNC: th/hiện;

 - TTCĐ: th/hiện;

 - Đoàn: ph/hợp;

 - Lưu CĐ.

	          TM/ BAN NỮ CÔNG
                TB nữ công

         Trần Thị Phương Thảo